- 1 -

冠县人民政府文件
冠政发〔2023〕4 号

冠县人民政府
关于规范乡镇驻地部分道路命名的

通 知

各乡镇人民政府、街道办事处，县经济开发区管委会，县直各

部门（单位）：

近年来，随着我县经济社会快速发展，各乡镇驻地建设日

新月异，为规范乡镇驻地道路命名，提升地名管理水平，方便

群众生产生活，助力乡村振兴，展示乡镇良好形象，根据国务

院《地名管理条例》和《山东省地名管理办法》等有关规定，

本着“尊重历史、照顾习俗、彰显文化、体现规划、突出特色、

方便群众、雅俗共赏、好找易记”的原则，在广泛征集乡镇群

众意见、管理部门反复论证的基础上，结合我县地名工作实际，

对各乡镇驻地主要道路进行了规范命名，现予以公布启用。

- 2 -

今后，公文、报刊、广播、电视、广告、通讯、证件、地

图、注册登记、门牌编号及各类地名标志物设置等，凡涉及路

街名称的，要以本通知公布的标准地名为准，不得随意更改，

不得使用已废止的名称。请各级各部门（单位）、各乡镇认真

遵照执行。对已命名的道路，各乡镇尽快设置符合标准的地名

标志。

附件：冠县乡镇驻地部分道路命名情况表

冠县人民政府

2023 年 4 月 12 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件：

冠县乡镇驻地部分道路命名情况表

乡镇 规划名称 使用名称 方向 起止点 长度（千米）

贾镇

府前路 勤政路 东西 润昌农商行—309 国道 1

309 国道 水韵金街 东西 西赵—高庄铺 3.2

滨河路 进士路 东西 派出所—东庄桥 0.8

桑阿镇

府前路 兴桑路 东西 班桑路桑阿镇段 16.3

冠桑路 冠桑路 东西 冠县外环（309 国道）至临莘路 8.1

桑甘路 博陵路 南北 梁庄—桑阿镇 2

柳林镇

政通路 政通路 东西 垢码路五岔路口—三干渠 3.8

大杨庄路 柳北路 东西 西杨庄—郭庄 2.9

振兴路 崇贤路 南北 政通路—柳林镇北环路 1.7

商贸路 商贸路 东西 垢码路崔庄村东头—S247 2.7

武训路 武训路 东西 振兴花园小区东—S247 1.11

兴柳路 兴柳路 南北 政通路—大杨庄 2.18

文化路 文化路 南北 商贸路—武训路 0.4

清水镇

北顺路 久安路 南北 堠码路北—崔庄路 0.75

商贸路 商业街 南北 堠马路南—南街村头 0.9

团结路 冠清路 南北 堠马路南—清渊路 0.9

新兴路 新兴路 南北 堠马路南—清渊路 0.5

红旗路 清渊路 东西 东起冠临路西—后蒋寨村 1.8

建设路 振清路 东西 东起冠临路西—冠清路 0.55

中正路 中兴路 东西 冠清路西—清水街村西头 1

东古城镇

阳光路 东西 乐馆线—长顺渠 0.3

工业新路 长乐路 东西 乐馆线—长顺渠 0.45

古馆路 东西 汇鑫物流园—七一大桥 3.16

古临路 南北 冠东商贸城—高架桥 1.2

- 4 -

乡镇 规划名称 使用名称 方向 起止点 长度（千米）

北馆陶镇

永济路 永济路 东西 S323—灯塔桥 2.5

故城路 故城路 南北 北崔庄西—s323 3.2

文运路 文运路 东西 S323—孙庄村北 1.42

店子镇

晨省路 晨省路 东西 无欲路—S248 0.5

思齐路 思齐路 东西 店子村—刘张固村西南北路 1.15

无欲路 无欲路
南-北-东

北
为政路—晨省路 0.62

清渊路 知行路 南北 清水交界处—高速立交桥 8.9

仙芝路 仙芝路 东西 知行路—万善界 3.4

为政路 为政路 东西 知行路—无欲路 0.5

学而路 学而路 南北 为政路—思齐路 0.77

定远寨镇

铁路桥-高

速桥
将军路 南北 铁路桥—高速桥 1.81

人和大街 致远路 东西 聊冠路定远寨段全域 6.76

黄寨子-247 聚智路 东西 黄寨子—S247 2.92

辛集镇

平安大道 平宁路 东西 前张官屯村—边庄村 1.6

府前大道 府前路 东西 后张官屯村—边庄村 2.2

尚德路 尚德路 南北 后张官屯村北—前张官屯村南 0.8

崇义路 崇义路 南北 府前路—平宁路 1.2

兴农路 兴农路 南北 岳杨路—三干渠 0.54

民生路 民生路 东西 崇义路—S247 0.7

梁堂镇

政府街 政府街 东西 梦庚路—李梁堂村 0.86

健民街 健民路 东西 梦庚路—赵梁堂村东 0.86

青年路 梦庚路 东西 班桑路—S248 3.33

妇女路 巾帼路 南北 班桑路—S248 3.32

范寨镇

政府西路 里庄路 南北 梨园观光路—汇源基地 1.6

梨园路 乡发路 东西 S247 范寨镇段 1.4

政府东路 博文路 南北 梨园观光路—温庄村 1.6

政府北路 汇源路 南北 临莘路—小王信 1.6

- 5 -

乡镇 规划名称 使用名称 方向 起止点 长度（千米）

甘官屯镇

甘兴路 甘兴路 东西 车站—甘官屯村西路口 1.5

新华路 新华路 南北 张八寨南—梁村北 6.86

先进路 先进路 南北 堠码路—赵郎寨村北 0.7

兴禹路 兴禹路 南北 中心街南—北 1.81

斜店乡

府东路 利民路 南北 南盘—斜店南街 1.5

政府大街 政和路 东西 班桑路斜店段 1.8

新郭庄南大

街
人和路 东西 新郭庄东头—南马寨 1.15

光伏路 龙山路 南北 辛庄—金叶生态园 1.3

南马寨路 金沙路 南北 政和路—张盘 0.88

兰沃乡

岳杨路兰沃

段
复兴路 东西 西起王曲村东至东张庄 10

张甘路兰沃

段
兴才路 南北 南起张柳邵北至蔡庄 7

大兰沃北街 厚德路 东西 西头—东头 0.9

兰沃小学至

岳杨路
学府路 东西 小学东—西 0.2

甘桑路贾镇

至梨园
梨园路 南北 309 国道—梨园观光路 3

S248 至

s247
梨乡观光路 东西 S248—s247 9

韩路 卧龙街 南北 梨园—韩石路 0.72

韩路 康养街 东西 康阳路—富民街 1.15

韩路 民俗街 东西 梨园广场—富民街 1.25

万善乡

善政街 东西 宋村—万善屯 2.14

德善路 南北 前万善—宋村北 1.17

友善路 南北 大万善北头—岳杨路口 0.78

善文路 东西 万善屯西头—冠北路 1.66

- 6 -

冠县人民政府办公室 2023 年 4 月 12 日印发

（共印 30 份）